MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 3142/2023

Ato Contrato: Contratações por Nota de Empenho (NE)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 07.064.035/0001-33

Nome: VIDEN SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: RUA CARDEAL ARCOVERDE, 1.641 - ANDAR 6 CONJ 62 - PINHEIROS - SAO PAULO/SP

Telefone: (11) 2597-7771

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Fornecimento de subscrição de licenças de software de acesso remoto e suporte via internet ( Teamviewer); e canal de

acesso remoto adicional (AddOn Channel) para Teamviewer, por um período de 1 (um) ano.

DADOS DO CONTRATO

Serviço

Tipo ContratoCódigo de Identificação

2023NE00314213791/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

10/11/2023 21/11/2023 Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

21/11/2023 20/11/2024

Procedimento

Dispensa Eletrônica - 6/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE MODERN. TEC. DA

INFORMAÇÃO - CMTI

Seção de Software - CMTI

NAYANA SANTOS MARTINS NEIVA SOBRAL DANIELA NASCIMENTO MONTELO, DIEGO WALISSON

PEREIRA CÂMARA SANTOS

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 21/11/2023 às 14:20:32

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 46.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 46.000,00

 46.000,00 46.000,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(11) 86506-0000Sócio(a)EDUARDO HIROCHI INOUE

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 46.000,0020/11/202421/11/2023Inicio do Contrato

 46.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 46.000,00TEAMVIEWER CORPORATE

ASSINATURA E ADDON

CHANNEL-CANAL DE SESSÃO

ADICIONAL PARA TEAMVIEWER

PREMIUM/CORPORATE – 17 LICENÇAS

986  0,00

 46.000,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

TEAMVIEWER CORPORATE ASSINATURA E

ADDON CHANNEL-CANAL DE SESSÃO

ADICIONAL PARA TEAMVIEWER

PREMIUM/CORPORATE – 17 LICENÇAS

 1  1,00  1,00Único  0,00

TOTAIS  1,00  1,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 21/11/2023 às 14:20:32

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 46.000,00 46.000,0021/11/2023 - 20/11/2024 1

TOTAIS  46.000,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

21/11/2023Automático Alteração do contrato - MARCOS

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato alterado

21/11/2023Automático Inclusão contrato - MARCOS

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 21/11/2023 às 14:20:32